
 

令和 6年 9 月吉日 

 

 

会員施設（LIFE 入力担当者）各位 

 

 

一般社団法人 北海道老人保健施設協議会 

会長 星 野  豊 

 

 

北海道老人保健施設協議会 科学的介護情報システム（LIFE）活用支援委員会発足に伴う 

アンケート回答ご協力のお礼 

 

拝啓 

秋涼の候、会員各位におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

この度は皆様大変お忙しい中、表題のアンケート回答にご協力頂き誠にありがとうございました。

第 1 回目のアンケートを令和 6 年 8 月 16 日（金）～令和 6 年 8月 30 日（金）の期間にて実施させ

て頂きましたが、入所アンケート 104 施設、通所アンケート 64 施設と、非常に多くの会員施設から

ご回答を頂けました。アンケート結果の詳細につきましては、9 月 21 日（土）より北海道老人保健

施設協議会ホームページ内の「LIFE 活用支援委員会」のリンク内からご確認頂けますので是非ご活

用下さい。 

 

第 1 回目のアンケートでは、会員施設の LIFE に関する課題や当委員会への期待も含めて、関心

の高さを再認識することが出来ました。つきましてはこのアンケート結果をもとに、今後４ヶ年計

画の２ヶ年にて会員施設自身で課題を認知する機会の促進、立ち位置を理解する機会の促進、及び

LIFE 加算算定の必要性について啓発活動を行っていく予定でおります。また、アンケートにつきま

しては今度も複数回実施予定でおり、フィードバック会議の運用方法、LIFE 加算の活用方法、労力

削減についての有益な情報なども発信できるように努めて参ります。 

 

会員施設、LIFE 入力担当者の皆様におかれましては、今後ともご支援ご協力の程、何卒宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 

 
 
 
 

 

 

 

 

 


